

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

SIN %

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2007
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	CREDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	% EJEC.	SALDO	%
RENTAS PROPIAS	32.325.387,6	11.441.879,9	0,0	0,0	43.767.267,5	37.036.549,7	84,6%	6.730.717,8	15,4%
INGRESOS CORRIENTES	8.400.877,0	15.847,0	0,0	0,0	8.416.724,0	7.292.234,2	86,6%	1.124.489,8	13,4%
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	140.941,8				140.941,8	139.248,0		1.693,8	
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	33.232,0				33.232,0	51.695,8		-18.463,8	
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	136.486,8				136.486,8	160.541,8		-24.055,0	
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	68.785,6				68.785,6	65.145,1		3.640,5	
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.045.000,0				1.045.000,0	1.653.949,3		-608.949,3	
MATRICULA DE POSGRADO	1.105.536,5	8.064,6			1.113.601,1	906.881,4		206.719,8	
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL									
DERECHOS DE SALUD POSGRADO						772,0		-772,0	
DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	76.000,0				76.000,0	42.761,9		33.238,1	
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	2.151.000,0				2.151.000,0	1.514.716,7		636.283,3	
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	2.838.651,4	7.782,4			2.846.433,8	2.105.552,9		740.880,9	
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.944,0				60.944,0	47.726,6		13.217,4	
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	311.716,9				311.716,9	109.673,7		202.043,2	
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	8.266,0				8.266,0	3.453,5		4.812,5	
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	192.251,0				192.251,0	217.254,0		-25.003,0	
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	450,0				450,0	2.334,5		-1.884,5	
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	515,0				515,0	628,8		-113,8	
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	231.100,0				231.100,0	264.803,6		-33.703,6	
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION						2.075,4		-2.075,4	
CURSO NIVELACION MAESTRIA						136,2		-136,2	
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO						2.883,2		-2.883,2	
RECURSOS DE CAPITAL	6.029.023,4	3.967.259,0	0,0	0,0	9.996.282,4	11.912.426,7	119,2%	-1.916.144,3	-19,2%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	3.621.631,5	3.887.232,9			7.508.864,4	7.067.307,1		441.557,2	
DONACIONES EN EFECTIVO	61.000,0				61.000,0	0,0		61.000,0	
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	688.689,0				688.689,0	1.489.722,7		-801.033,7	
INDEMNIZACION SEGUROS		2.401,0			2.401,0	400.751,1		-398.350,1	
DEVOLUCION IVA	1.400.000,0				1.400.000,0	1.961.228,2		-561.228,2	

SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA						21,9		-21,9	
MULTAS	79.475,5				79.475,5	72.157,3		7.318,2	
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	131.529,9	77.625,2			209.155,1	798.893,3		-589.738,2	
REINTEGROS	16.697,5				16.697,5	122.008,1		-105.310,6	
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES						337,1		-337,1	
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0				30.000,0			30.000,0	
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	16.246.872,4	7.458.773,8	0,0	0,0	23.705.646,3	16.145.880,6	68,1%	7.559.765,7	31,9%
PRODUCTOS DE COMEDORES									
PRODUCTOS DE CAFETERIA	181.755,0				181.755,0	125.327,5		56.427,6	
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	159.747,0				159.747,0	37.221,3		122.525,7	
PUBLICACIONES	282.300,0				282.300,0	125.023,4		157.276,6	
BONOS SIDES	4.000,0				4.000,0	122,4		3.877,6	
PLIEGOS DE LICITACION	127.660,0				127.660,0	55.571,4		72.088,6	
PRODUCTOS AGRICOLAS	2.722,0				2.722,0	6.156,5		-3.434,5	
PRODUCTOS PECUARIOS	49.732,0				49.732,0	9.762,2		39.969,9	
MATERIAL DE RECICLAJE	6.090,0				6.090,0	8.777,6		-2.687,6	
DIPLOMADOS	1.670.402,3	57.761,4			1.728.163,7	1.028.169,2		699.994,5	
SEMINARIOS Y OTROS	124.944,8	12.259,0			137.203,8	105.982,6		31.221,2	
CURSOS DE CAPACITACION	1.784.500,4	49.635,2			1.834.135,6	1.781.032,2		53.103,4	
CONVENIOS	7.180.067,0	2.749.776,4			9.929.843,4	7.908.467,5		2.021.375,9	
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	527.971,7	4.481.256,6			5.009.228,2	2.943.122,5		2.066.105,8	
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	92.300,0	451,2			92.751,2	76.342,2		16.409,0	
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	20.748,0				20.748,0	1.812,9		18.935,1	
SERVICIOS MEDICOS	154.500,0	2.613,2			157.113,2	86.793,4		70.319,8	
EXAMENES DE LABORATORIO	597.869,3	52.895,9			650.765,2	329.035,7		321.729,5	
ANALISIS DE INGENIERIA	1.127.401,5	18.000,0			1.145.401,5	756.400,3		389.001,2	
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	89.487,5				89.487,5	586,7		88.900,8	
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	92.235,6				92.235,6	30.836,8		61.398,8	
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	495.738,0				495.738,0	500.470,6		-4.732,6	
OTROS SERVICIOS	1.474.700,4	34.125,0			1.508.825,4	228.865,8		1.279.959,6	
OTRAS RENTAS PROPIAS	1.596.714,8	0,0	0,0	0,0	1.596.714,8	1.598.403,5	100,1%	-1.688.711,9	-105,8%
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	1.596.714,8				1.596.714,8	1.598.403,5		-1.688.711,9	
RECURSOS ADMINISTRADOS	51.900,0	0,0	0,0	0,0	51.900,0	87.604,6	168,8%	-35.704.600,0	68795,0%
COLCIENCIAS	20.000,0				20.000,0	79.470,0		-59.470.000,0	
MUNICIPIO									
OTRAS ENTIDADES	31.900,0				31.900,0	8.134,6		23.765.400,0	
TOTAL INGRESOS	32.325.387,6	11.441.879,9	0,0	0,0	43.767.267,5	37.036.549,7	84,62%	6.730.717,8	15,38%

**APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2007
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)**

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	CREDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	% EJEC.	SALDO	%
RENTAS PROPIAS	32.325.387,6	11.441.879,9	0,0	0,0	43.767.267,5	37.036.549,7	84,6%	6.730.717,8	15,4%
INGRESOS CORRIENTES	8.400.877,0	15.847,0	0,0	0,0	8.416.724,0	7.292.234,2	86,6%	1.124.489,8	13,4%
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	140.941,8				140.941,8	139.248,0	98,8%	1.693,8	1,2%
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	33.232,0				33.232,0	51.695,8	155,6%	-18.463,8	-55,6%
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	136.486,8				136.486,8	160.541,8	117,6%	-24.055,0	-17,6%
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	68.785,6				68.785,6	65.145,1	94,7%	3.640,5	5,3%
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.045.000,0				1.045.000,0	1.653.949,3	158,3%	-608.949,3	-58,3%
MATRICULA DE POSGRADO	1.105.536,5	8.064,6			1.113.601,1	906.881,4	81,4%	206.719,8	18,6%
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL									
DERECHOS DE SALUD POSGRADO						772,0		-772,0	100,0%
DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	76.000,0				76.000,0	42.761,9	56,3%	33.238,1	43,7%
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	2.151.000,0				2.151.000,0	1.514.716,7	70,4%	636.283,3	29,6%
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	2.838.651,4	7.782,4			2.846.433,8	2.105.552,9	74,0%	740.880,9	26,0%
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.944,0				60.944,0	47.726,6	78,3%	13.217,4	21,7%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	311.716,9				311.716,9	109.673,7	35,2%	202.043,2	64,8%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	8.266,0				8.266,0	3.453,5	41,8%	4.812,5	58,2%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	192.251,0				192.251,0	217.254,0	113,0%	-25.003,0	-13,0%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	450,0				450,0	2.334,5	518,8%	-1.884,5	-418,8%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	515,0				515,0	628,8	122,1%	-113,8	-22,1%
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	231.100,0				231.100,0	264.803,6	114,6%	-33.703,6	-14,6%
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION						2.075,4		-2.075,4	100,0%
CURSO NIVELACION MAESTRIA						136,2		-136,2	100,0%
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO						2.883,2		-2.883,2	100,0%
RECURSOS DE CAPITAL	6.029.023,4	3.967.259,0	0,0	0,0	9.996.282,4	11.912.426,7	119,17	-1.916.144,3	-19,2%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	3.621.631,5	3.887.232,9			7.508.864,4	7.067.307,1	94,12%	441.557,2	5,9%
DONACIONES EN EFECTIVO	61.000,0				61.000,0	0,0	0,00%	61.000,0	100,0%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	688.689,0				688.689,0	1.489.722,7	216,31%	-801.033,7	-116,3%
INDEMNIZACION SEGUROS		2.401,0			2.401,0	400.751,1	16691,01%	-398.350,1	16591,0%
DEVOLUCION IVA	1.400.000,0				1.400.000,0	1.961.228,2	140,09%	-561.228,2	-40,1%
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA						21,9		-21,9	

MULTAS	79.475,5				79.475,5	72.157,3	90,79%	7.318,2	9,2%
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	131.529,9	77.625,2			209.155,1	798.893,3	381,96%	-589.738,2	-282,0%
REINTEGROS	16.697,5				16.697,5	122.008,1	730,70%	-105.310,6	-630,7%
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES						337,1		-337,1	
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0				30.000,0			30.000,0	100,0%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	16.246.872,4	7.458.773,8	0,0	0,0	23.705.646,3	16.145.880,6	68,11	7.559.765,7	31,89
PRODUCTOS DE COMEDORES									
PRODUCTOS DE CAFETERIA	181.755,0				181.755,0	125.327,5	68,95	56.427,6	31,0%
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	159.747,0				159.747,0	37.221,3	23,3	122.525,7	76,7%
PUBLICACIONES	282.300,0				282.300,0	125.023,4	44,29	157.276,6	55,7%
BONOS SIDES	4.000,0				4.000,0	122,4	3,1%	3.877,6	96,9%
PLIEGOS DE LICITACION	127.660,0				127.660,0	55.571,4	43,5%	72.088,6	56,5%
PRODUCTOS AGRICOLAS	2.722,0				2.722,0	6.156,5	226,2%	-3.434,5	-126,2%
PRODUCTOS PECUARIOS	49.732,0				49.732,0	9.762,2	19,6%	39.969,9	80,4%
MATERIAL DE RECICLAJE	6.090,0				6.090,0	8.777,6	144,1%	-2.687,6	-44,1%
DIPLOMADOS	1.670.402,3	57.761,4			1.728.163,7	1.028.169,2	59,5%	699.994,5	40,5%
SEMINARIOS Y OTROS	124.944,8	12.259,0			137.203,8	105.982,6	77,2%	31.221,2	22,8%
CURSOS DE CAPACITACION	1.784.500,4	49.635,2			1.834.135,6	1.781.032,2	97,1%	53.103,4	2,9%
CONVENIOS	7.180.067,0	2.749.776,4			9.929.843,4	7.908.467,5	79,6%	2.021.375,9	20,4%
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	527.971,7	4.481.256,6			5.009.228,2	2.943.122,5	58,8%	2.066.105,8	41,2%
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	92.300,0	451,2			92.751,2	76.342,2	82,3%	16.409,0	17,7%
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	20.748,0				20.748,0	1.812,9	8,7%	18.935,1	91,3%
SERVICIOS MEDICOS	154.500,0	2.613,2			157.113,2	86.793,4	55,2%	70.319,8	44,8%
EXAMENES DE LABORATORIO	597.869,3	52.895,9			650.765,2	329.035,7	50,6%	321.729,5	49,4%
ANALISIS DE INGENIERIA	1.127.401,5	18.000,0			1.145.401,5	756.400,3	66,0%	389.001,2	34,0%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	89.487,5				89.487,5	586,7	0,7%	88.900,8	99,3%
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	92.235,6				92.235,6	30.836,8	33,4%	61.398,8	66,6%
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	495.738,0				495.738,0	500.470,6	101,0%	-4.732,6	-1,0%
OTROS SERVICIOS	1.474.700,4	34.125,0			1.508.825,4	228.865,8	15,2%	1.279.959,6	84,8%
OTRAS RENTAS PROPIAS	1.596.714,8	0,0	0,0	0,0	1.596.714,8	1.598.403,5	100,11	-1.688.711,9	-0,11
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	1.596.714,8				1.596.714,8	1.598.403,5	100,11	-1.688.711,9	-0,11
RECURSOS ADMINISTRADOS	51.900,0	0,0	0,0	0,0	51.900,0	87.604,6	168,79	-35.704.600,0	-68,79
COLCIENCIAS	20.000,0				20.000,0	79.470,0	397,35	-59.470.000,0	-297,35
MUNICIPIO									
OTRAS ENTIDADES	31.900,0				31.900,0	8.134,6	25,5	23.765.400,0	74,5
TOTAL INGRESOS	32.325.387,6	11.441.879,9	0,0	0,0	43.767.267,5	37.036.549,7	84,62%	6.730.717,8	15,38%